

Libero Consorzio Comunale di Trapani

(ex art. 1 della L.R. n. 15 del 04/08/2015)

già *Provincia Regionale di Trapani*

5° Settore Ufficio Tecnico: “Viabilità ed Infrastrutture Stradali, Edilizia Scolastica e Patrimoniale, Protezione Civile”
Servizio Tecnico Viabilità – Progettazione, Manutenzione Straordinaria, Concessione e Espropriazioni

TAV. 12

COMPUTO COSTI SICUREZZA (ALLEGATO XV, PUNTO 4.1.2 DEL D.LGS 81/2008)

OGGETTO

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA S.P. N. 84 LITORANEA
SUD DI MARSALA 1^TRATTO**

COMMITTENTE

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Progettista

Geom. Andrea Scavone

Trapani,
06.03.2020

Rev.

Rev.

**Si approva in linea tecnica
ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. 12/2011,
modificata dall'art. 24 della L.R. 08/2016
Trapani, 09/03/2020**

**Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Patrizia Murana)**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 26.01.39 06/03/2020	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. ... cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. Per lavori sulla carreggiata, riferito all'intero periodo di lavorazione Quantità raccolte				100,000	100,00		
	SOMMANO cad.					100,00	1,18	118,00
2 26.03.05 06/03/2020	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguente. Completo di supporti per il fis ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego Quantità raccolte					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	45,58	136,74
3 26.03.04 06/03/2020	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... ilizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Quantità raccolte					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	30,41	243,28
4 26.01.26 06/03/2020	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Se ne prevede ml. 150					150,00		
	SOMMANO al m²					150,00	10,52	1'578,00
5 26.07.07 06/03/2020	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego Se ne prevede l'utilizzo per mesi 5					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	120,00	600,00
6 26.01.40 06/03/2020	Delineatore flessibile in gomma bifacciale, per segnalare ed evidenziare percorsi, accessi, corsie, separazione dei sensi di marcia, ecc, di colore bianco/rosso in materiale plasti ... ione ed allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno e posto in opera per tutta la durata della segnalazione. se ne prevedono					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	9,29	232,25
7 26.03.01.001 06/03/2020	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 Riferimento Tav. 64-67-71-85 del D.M. 10 Luglio 2002 (periodo							
	A R I P O R T A R E							2'908,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'908,27
8 26.03.01.004 06/03/2020	mesi 5)	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	57,11	856,65
	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. Riferimento Tav. 66 del D.M. 10 Luglio 2002 (periodo mesi 1) Riferimento Tav. 64-67-71-85 del D.M. 10 Luglio 2002 (periodo mesi 5)	11,00			5,000	9,00 55,00		
	SOMMANO cad					64,00	68,61	4'391,04
9 26.03.01.02 06/03/2020	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00. Riferimento Tav. 66 del D.M. 10 Luglio 2002 (periodo mesi 1) Riferimento Tav. 64-67-71-85 del 10 Luglio 2002 (periodo mesi 5)	5,00			5,000	6,00 25,00		
	SOMMANO cad.					31,00	62,86	1'948,66
	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 25,00 x 50,00. Riferimento Tav. 66 del D.M. 10 Luglio 2002	4,00			5,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	14,60	292,00
11 26.01.41 06/03/2020	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di ... l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. Se ne prevede				10,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	41,53	415,30
	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica luminosa lampeggiante a led ad alta intensità di colore ambra, alimentazione a ... i uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego Per la fase di lavorazione				3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	31,78	95,34
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'907,26
	T O T A L E euro							10'907,26
	Trapani, 06/03/2020							
	Il Tecnico Geom. Andrea Scavone							
	A R I P O R T A R E							10'907,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'907,26
	Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 1 c. 1 lettera s del D.Lgs 1 Marzo 2005, n. 82 "Codice dell'Amministrazione digitale" il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma digitale							
	A R I P O R T A R E							